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RIFAT N. BALİ

Tarz-ı Hayat’tan
Life Style’a

Yeni Seçkinler,
Yeni Mekânlar, Yeni Yaşamlar



“Gazeteciler kendileri için Şöhretler Tapınağı da denen
küçük ahşap bir mabet inşa ettiler. Gün boyunca portre-
leri asıp indirdikleri bu mabette, o kadar fazla gürültü ya-
pıyorlardı ki, kendi söyledikleri bile duyulmuyordu.”

Georg Christoph Lichtenberg (1742-1799)
Susan Ratcliffe (Der.), The Oxford Dictionary

of Thematic Quotations, Oxford University Press,
Londra, 2000, s. 209.



Anne ve babamın anısına, Beti’ye, Nedim’e, Seza’ya...
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KISALTMALAR

AB : Avrupa Birliği
ABD : Amerika Birleşik Devletleri
a.g.e. : Adı geçen eser
AGİT : Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilâtı
AKM : Atatürk Kültür Merkezi
AKP : Adalet ve Kalkınma Partisi
AKUT : Arama ve Kurtarma Derneği
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BÇG : Batı Çalışma Grubu
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DİSK : Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu
DP : Demokrat Parti
DPT : Devlet Planlama Teşkilatı
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DTP : Demokrat Türkiye Partisi
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FP : Fazilet Partisi
GİAD : Genç İşadamları Derneği
GYİAD : Genç Yönetici ve İşadamları Derneği
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İDSO : İstanbul Devlet Senfoni Orkestrası
İHD : İnsan Hakları Derneği
İKSV : İstanbul Kültür ve Sanat Vakfı
İKV : İktisadi Kalkınma Vakfı
İMKB : İstanbul Menkul Kıymetler Borsası
İSO : İstanbul Sanayi Odası
İTÜ : İstanbul Teknik Üniversitesi
KALDER : Türkiye Kalite Derneği
KÜSAV : Kültür ve Sanat Vakfı
LAPD : Los Angeles Police Department (Los Angeles Polis Dairesi)
MESS : Madeni Eşya Sanayicileri Sendikası
MGK : Milli Güvenlik Kurulu
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MIT : Massachusetts Institute of Technology
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RP : Refah Partisi
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STFA : Sezai Türkeş - Feyzi Akkaya A.Ş.
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TBMM : Türkiye Büyük Millet Meclisi
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TEM : Trans European Motorway (Avrupa Otoyolu)
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ÖNSÖZ

1980 sonrası Türkiyesi’nin geçirdiği toplumsal, kültürel, siyasi
ve ekonomik değişimin boyutları Can Kozanoğlu1 ve Hayri
Kozanoğlu’nun2 öncü incelemeleri ile benzeri birkaç çalışma
dışında henüz tam anlamıyla değerlendirilmemiştir.3 Bu kita-
bımla bu alandaki boşluğu bir nebze doldurmayı denedim. Bu
kitapta yoğun bir şekilde işlenen ve âdeta bir meydan okuma-
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1 Can Kozanoğlu, Cilalı İmaj Devri, İletişim Yayınları, İstanbul 1992 ve Can Ko-
zanoğlu, Pop Çağı Ateşi, İletişim Yayınları, İstanbul 1995.

2 Hayri Kozanoğlu, Yuppieler, Prensler ve Bizim Kuşak, İletişim Yayınları, İstanbul
1993.

3 Görebildiğim kadarıyla bu değişime eleştirel bakan nadir çalışmalar, dört yıllık
bir aradan sonra 2001 yılında Post Express olarak tekrar yayına başlayan Exp-
ress dergisinin 1994-1997 dönemi sayılarında yer alan yazılar, siyaset bilimci
Nuray Mert’in yazıları (Nuray Mert, “Light adam(lar)”, Virgül, Kasım 2000, sa-
yı 35, s. 44-48 / Nuray Mert, “Kel başa New York Times’tan tarak”, 12 Mart
2001, http://www.medyakronik.com/arsiv/nmert_arv_120301.htm / Nuray
Mert, “Kartpostal insanları”, Radikal, 22 Mart 2001 / Nuray Mert, “Öteki Ser-
dar Turgut”, 29 Mayıs 2001, http://www.medyakronik.com/ar-
siv/nmert_arv_290501.htm) / Ayşe Öncü (Ayşe Öncü, “İstanbullular ve öteki-
ler”, s. 117-144, Çağlar Keyder (Der.), İstanbul Küresel ile Yerel Arasında, Metis
Yayınları, İstanbul 2000 içinde) ile Arus Yumul’un (Arus Yumul, “Bitmemiş bir
proje olarak beden”, Toplum ve Bilim, Bahar 2000, sayı 84, s. 37-50) makaleleri
ve Hezarfen Hezeyan Çelebi müstear adlı yazarın edebiyat ve entelektüel çevre-
leri hicveden Aydın Muhiti (Boyut Yayınevi, İstanbul, 1995) ve Edebiyat Sosye-
tesi Aydın Muhiti I (Stüdyo İmge, İstanbul, 2001) çalışmalarıdır.



ya dönüşen seçkincilik, Amerika hayranlığı, tüketimi methet-
me, halkı küçümseme gibi eğilimleri dışa vuran köşe yazıları
ilk kez dört beş yıl önce dikkatimi çekti ve arşiv oluşturmama
neden oldu. Arşivi oluştururken bu tür yazıların sadece bazı
köşe yazarlarına has bir özellik olmayıp hem toplumsal ya-
şamda hem de basında geniş bir şekilde paylaşılan bir yeni
eğilimin belirtileri olduğunun farkına vardım. Bu arşiv nüvesi
zaman içinde Birikim ve Virgül dergilerinde yayınlanan bir dizi
makaleye dönüştü. Daha sonra Birikim editörlerinden Abdul-
lah Onay’ın ilhamıyla 1980-2000 dönemini kapsayan ve yakla-
şık bir yıl süren bir basın arşivi taraması sonucunda derlenen
malzemeyle de bu kitap ortaya çıktı.

Bu kitapta günümüz iş ve basın dünyasının kamuoyuna mal
olan isimlerine bolca rastlanacaktır. Can Kozanoğlu’nun yazı-
larda özel isim kullanmanın yarattığı sakıncalarla ilgili, “Yirmi
sayfalık yazıda iki insan ismi geçse, asıl sözümüz, asıl derdi-
miz geri plana düşüyor hemen. Kim, kime, kim hakkında, ne
demiş, polemik mi?”4 şeklindeki yerinde tespitine katılmakla
birlikte bu hacimde bir araştırmayı özel isim kullanmadan ha-
zırlamam da imkânsızdı. Bu nedenle basın ve iş dünyasının
ünlü bazı isimlerine bu kitapta bolca rastlanmasının nedeni
polemikler yaratmak ve dolayısıyla bu kitaba ilgiyi artırmak
değildir. Tek nedeni bu kişilerin bir döneme damgasını vur-
muş olmalarıdır. Bu kişiler benim çizmeye çalıştığım bir dö-
nem panoramasında yer alan yüzlerce aktörden sadece birka-
çıdır. Başka bir deyimle onlar hem bir dönemi temsil eden fi-
gürler, hem de bu kitabın hammaddesidir. Bir dönemi resmet-
meye çalışırken her gün gördüğümüz ve yüzlerine aşina oldu-
ğumuz portreleri kullandım. Hepsi bu...

Araştırma safhasında İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüp-
hanesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı,
TBMM Kütüphanesi, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Basın Mü-
zesi Kütüphanesi’nden faydalandım. Bana azami derecede yar-
dım eden bu kütüphanelerin tüm çalışanlarına, İstanbul’da

14

4 Can Kozanoğlu, Yeni Şehir Notları, İletişim Yayınları, İstanbul, 2001, s. 15.



erişemediğim bazı kaynakları temin etmemde yardımcı olan
Ömer Türkoğlu’na, arşivlerinde bulunan bazı dosyalar ile Pa-
zar Postası gazetesini incelememe izin veren Milliyet gazetesi
Bilgi ve Belge Merkezi’nden Bülent Ağaoğlu ve çalışma arka-
daşlarına, henüz yayınlamadığı Mesut Yılmaz’la ilgili biyogra-
finin bir bölümünü gönderme nezaketinde bulunarak Turgut
Özal’ın “Anayasa’yı bir kere delsek ne olur?” sözünü hangi ta-
rihte söylediğini tespit etmeme yardımcı olan Faruk Bildiri-
ci’ye, istediğim yayınları gönderme nezaketini gösteren TÜSİ-
AD Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ümit İzmen’e, zaman ayırıp
benimle görüşmeyi kabul eden kişilere, Birikim dergisinin ba-
sın kesikleri arşivini cömert bir şekilde istifademe sunan, kita-
bın taslağını okuyup görüşlerini ileten Abdullah Onay’a, edi-
törüm Asena Günal’a ve nihayet başta Nihat Tuna olmak üzere
çalışmamı yayınlamayı kabul eden İletişim Yayınları ile kitaba
emeği geçen tüm İletişim çalışanlarına candan teşekkür ede-
rim. Yazım süreci içinde her zaman olduğu gibi desteğini esir-
gemeyen ve gergin anlarıma tahammül eden eşim Beti’ye ne
kadar teşekkür etsem azdır.

Teşvikiye, Ocak 2002
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